
 

UCHWAŁA NR  

RADY  MIASTA  WŁOCŁAWEK  

z dnia ………………….. 

 

w sprawie zwolnienia z obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów             

na terenie  Gminy Miasto Włocławek 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2016r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) i art. 83f ust. 1a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134)  

 

                                                     uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Usunięcie drzew lub krzewów na terenie Gminy Miasto Włocławek nie wymaga uzyskania 

zezwolenia,  o którym mowa w art. 83 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody dla : 

1). drzew lub krzewów, których usunięcie związane jest z realizacją inwestycji celu publicznego,               

o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami; 

2). drzew lub krzewów rosnących na terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych.  

 

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek. 

 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

        2.  Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 

 

 

 
 
                                                                                               Przewodniczący 
                                                                                          Rady Miasta  Włocławek  
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 

W dniu 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o ochronie przyrody oraz o lasach, 
która znacząco zliberalizowała i uprościła zasady dotyczące usuwania drzew i krzewów.  
Zgodnie z nowymi przepisami w przypadku drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących 
własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej – nie 
jest wymagane uzyskanie zezwolenia.  
Ponadto nie jest konieczne uzyskanie zezwolenia na wycinkę drzew, których obwód pnia na wysokości 130 cm 
nie przekracza: 100 cm w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, klonu 
srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego oraz 50 cm  w przypadku pozostałych gatunków drzew.  
Zaznaczyć należy, że zmiany dotyczą także zwolnienia od obowiązku uzyskiwania zezwolenia na wycinkę 
krzewów rosnących w skupisku o powierzchni do 25 m² – bez względu na jego wiek. 

Nowe przepisy ustawy o ochronie przyrody przyznają również radzie gminy uprawnienia do dalszej 
znaczącej liberalizacji zasad dokonywania wycinki drzew lub krzewów oraz kompetencje do 
samodzielnego dostosowywania poziomu ochrony zieleni w danym regionie i dalszego obniżenia 
stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego. 
Rada gminy może wyłączyć konieczność uzyskiwania zezwolenia w oparciu o następujące kryteria: 
charakterystykę drzewa lub krzewu (gatunek, wiek lub obwód pnia drzewa na wysokości 130 cm oraz 
powierzchnię krzewów), cel usunięcia drzewa lub krzewu (związany lub niezwiązany z prowadzeniem 
działalności gospodarczej) oraz cechy nieruchomości (objęcie nieruchomości określonymi przez radę gminy 
formami ochrony przyrody, wpisanie do rejestru zabytków, położenie w pasie drogowym drogi publicznej, rodzaj 
użytku wynikający z ewidencji gruntów i budynków, określone przeznaczenie nieruchomości wynikające z 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzji  o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu). 
W świetle powyższych przepisów Prezydent Miasta Włocławek uprościł również zasady dotyczące usuwania 
drzew lub krzewów na terenie miasta tj. wyłączył z konieczności uzyskiwania zezwoleń wycinkę drzew lub 

krzewów, których usunięcie związane jest z realizacją inwestycji celu publicznego, o których mowa w art. 6 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Ww. inwestycje charakteryzują się 
działaniem                 o znaczeniu lokalnym (gminnym) i ponadlokalnym (powiatowym, wojewódzkim i krajowym) i 
służą podniesieniu jakości życia wszystkich mieszkańców miasta. 
Ponadto Prezydent Miasta Włocławek zwolnił również z obowiązku uzyskiwania zezwolenia na usunięcie drzew 

lub krzewów posiadaczy działek na terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Ww. tereny objęte są 
rygorystycznymi regulaminami Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców i ze względu na swój 
charakter oraz specyfikę zobligowane są do należytego dbania o zadrzewienia przedmiotowych działek. 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 


